

СТАНОВИЩЕ

на проф. д.с.н. Соня Борисова Илиева,
Шуменски университет „Епископ Константин Преславски,
Педагогически факултет

Член на жури по обявения от Шуменския университет „Епископ Константин Преславски“ в ДВ, бр. 27/02.04.2021 г. конкурс за заемане длъжност „доцент“ по област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление 3.8. Икономика (Финанси)

Кандидат: гл. ас. д-р Деница Петкова Загорчева-Койчева – преподавател в Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“

1. Кратки данни за кандидата

Гл ас. д-р Деница Загорчева-Койчева е родена на 24.06.1976 г. в гр. Шумен. Висшето си образование – бакалавър и магистър, както и ОНС „доктор“ е придобила както следва:

- Специалност „Икономика и управление на индустрията“, образователно-квалификационна степен „бакалавър“, Икономически университет – Варна;
- Специалност " Финанси ", образователно-квалификационна степен „магистър“ през 1999 г., Бургаски свободен университет;
- Специалност „Счетоводство и контрол“ образователно-квалификационна степен „магистър“ през 1999 г., ВТУ „Св. Св. Кирил и Методий“;
- Придобива образователната и научна степен „доктор“ през 2017 г. Професионално направление 3.8. Икономика област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки с дисертация на тема „Изследване и оценка на данъчната и инвестиционна политика на общините като управляем фактор на бизнес средата за индустриалните фирми“.
- Кандидата има седем допълнителни квалификации, всички в областта на обявения конкурс.

2. Преподавателска натовареност

Кандидатът в конкурса има напълно достатъчна преподавателска натовареност: в ОКС бакалавър преподава 11 дисциплини и в ОКС магистър – 12 дисциплини. В периода 2019 – 2020 г. е била ръководител на 16 успешно защитили дипломанти, а към настоящия момент е ръководител на още 14.

3. Академична активност

Гл. ас. д-р Деница Загорчева-Койчева е участвала в 2 международни, 4 национални и 9 институционални проекта. Технически редактор е на 6 сборника, издадени от УИ „Епископ Константин Преславски“. Участвала е в 13 научни форума.

4. Публикационна активност

Гл. ас. д-р Деница Загорчева-Койчева се отличава с висока публикационна активност. Тя има 24. 3 монографии и 1 методическо ръководство „Корпоративни финанси“. Шумен, 2014. Забелязани са 21 цитирания, което означава, че творчеството ѝ е добре познато в академичната общност.

5. Публикации, с които кандидатът участва в настоящия конкурс.

5.1. Хабилизационен труд:

- Планиране и управление на собствените приходи на общините чрез симулатори за бюджетиране, 2021, УИ „Епископ Константин Преславски“, с. 1-158, ISBN 978-619-201-485-8

5.2. Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на образователната и научна степен „доктор“

- Оценка на данъчната и инвестиционна политика на общините чрез модел за оценка на локалната бизнес среда. УИ „Епископ Константин Преславски“, 2020, с. 1-248, ISBN 978-619-201-434-6.

5.3. Статии и доклади, публикувани в реферирани списания с научно рецензиране

- Zagorcheva, D., Pavlov, D., Dynamic Estimation of the Local Business Environment in Support to Investment Decisions of the Top Managers. Serbian Journal of Management Vol. 15 (2), 2020, pp. 263 -275, e-ISSN 2217-7159.

5.4. Статии и доклади, публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране

- Загорчева, Д., Алгоритъм за успешен общински бюджет, IN: SocioBrains, Issue 77/2021, pp. 144-151, Journal homepage: www.sociobrains.com, ISSN 2367-5721 (online).
- Загорчева, Д., Симулаторите за планиране като иновативен подход в управлението на публичния сектор, IN: SocioBrains, Issue 75/2020, pp. 154-160, Journal homepage: www.sociobrains.com, ISSN 2367-5721 (online).
- Загорчева, Д., Формиране на спестовни нагласи с фокус върху индивидуалните характеристики на хората, IN: SocioBrains, Issue 76/2020, pp. 160-165, Journal homepage: www.sociobrains.com, ISSN 2367-5721 (online).
- Zagorcheva, D., Internal financial control in the public sector - norms, contractors, scope, IN: SocioBrains, Issue 70/2020, pp. 71-75, Journal homepage: www.sociobrains.com, ISSN 2367-5721 (online).
- Загорчева, Д., Използване на симулатори при съставяне на бюджета като ефективен инструмент за управлението му, Годишник на ШУ "Епископ Константин Преславски" - ФМИ, том XXI С, 2020, с.119-130, ISSN 1311-834X.
- Загорчева, Д., Ефекти от промяната на държавния бюджет на Република България за 2020 г., провокирана от пандемията КОВИД-19, Сборник с доклади MATTEH 2020, УИ "Епископ Константин Преславски", Шумен, с.181-188, ISSN 1314-3921.

- Загорчева, Д., Симулатори за съставяне на общинския бюджет. Сборник с доклади от Юбилейна международна научна конференция, том 1/2020. Наука и икономика на ИУ - Варна, 2020, с.201-211. ISBN 978-954-21-1037-8 (RePEc).
- Zagorcheva, D., Review of some significant changes in taxation in Bulgaria since the transition to today, SocioBrains, Issue 55/2019, Journal homepage: www.sociobrains.com, pp. 213-216, ISSN 2367-5721.
- Zagorcheva, D., Dynamics of the Bulgaria's external debt for the period 1999 -2018. IN: SocioBrains. Issue 54/2019, Journal homepage: www.sociobrains.com, pp. 97-103, ISSN 2367-5721.
- Загорчева, Д., Основни проблеми при изготвяне на бюджетите на общините. Годишник на ШУ "Епископ Константин Преславски" - ФМИ, том XIX С, 2018, с.81-90, ISSN 1311-834X.
- Загорчева, Д., Спестяването - някои непопулярни фактори, които му влияят. Сборник с доклади МАТТЕХ 2018, УИ "Епископ Константин Преславски", Шумен, с.343-350, ISSN 1314-3921.
- Загорчева, Д., Значение на данъчната и инвестиционна политика на общините за подобряване на локалната бизнес среда. Сборник с доклади от Научна конференция - НИИ към ИУ Варна, 2018, с.166-177, ISBN 978-954-21-0956-3.

6. Изпълнение от кандидата в конкурса на минималните национални изисквания по чл. 26, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ

По показател **А** - Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ – при изискуеми 50 точки, кандидатът удовлетворява **50 точки**.

По показател **В** - Хабилизационен труд – монография – при изискуеми 100 точки, удовлетворени – **100 точки**.

По показател **Г** - Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ или за присъждане на научна степен „доктор на науките“ - при изискуеми 75 точки, кандидатът представя 1 монография **X 75 точки, общо 75 точки**. Представя 1 статия, публикувана в съавторство в научно издание, реферирано и индексирано в световноизвестни бази данни, за което получава **15 точки**. Представя и 12 статии **X 10 точки**. Общо за група от показатели **Г** кандидатът събира **210 точки**, които са напълно удовлетворителни.

По показател **Д** - Представя 11 цитирания в нереферирани списания с научно рецензиране **X 5 точки, общо 55 точки**.

Видно от посочената справка е, че при удовлетворяващи 400 точки, според Минималните изисквания кандидатът в конкурса гл. ас. д-р Деница Загорчева-Койчева представя публикации за **415 точки**, което я прави неоспорим кандидат.

Приемам предложените научни приноси и нямам въпроси към гл. ас. д-р Загорчева-Койчева.

В заключение давам **ПОЛОЖИТЕЛНА** оценка за кандидатурата на гл. ас. д-р Деница Петкова Загорчева-Койчева в конкурса за заемане длъжност „доцент“ по област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, професионално

направление 3.8. Икономика (Финанси) и предлагам на Факултетния съвет на Педагогически факултет при Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“ да и присъди академичната длъжност „доцент“.

15.06.2021 г.
гр. Шумен

Изготвил становището:

проф. д.с.п. Соня Илиева

